ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày        tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH
Về việc miễn nhiệm báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của

Bộ trưởng Bộ Tư pháp về quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền
viên pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 383/QĐ-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2021 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó
Chủ tịch UBND tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 124/TTr-STP ngày

20 tháng 12 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Miễn nhiệm báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh gồm 04 cá nhân (có

danh sách kèm theo).

Điều 2. Việc công bố công khai danh sách, Quyết định miễn nhiệm báo
cáo viên pháp luật cấp tỉnh được thực hiện theo quy định tại điểm b khoản 2 Điều
8 Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tư
pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật.

Người được miễn nhiệm báo cáo viên pháp luật chấm dứt tư cách báo cáo
viên pháp luật kể từ khi Quyết định này có hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp,
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên theo danh sách
tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp (đ/b);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- VP UBND tỉnh: PCVP Nguyễn Đức Tỵ;
- Lưu: VT, NC-NĐB.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

03 09 01  2023

DANH SÁCH
MIỄN NHIỆM BÁO CÁO VIÊN PHÁP LUẬT CẤP TỈNH

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày     tháng      năm 2022

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum)

Stt Họ và tên
Chức vụ, chức danh và cơ quan, tổ

chức, đơn vị công tác
Quyết định công nhận báo

cáo viên pháp luật
Lý do

miễn nhiệm
Ghi
chú

1 Trần Minh Tuấn Bác sĩ chính, Bệnh viện Đa khoa tỉnh
Quyết định số 321/QĐ-CTUBND

ngày 04 tháng 8 năm 2011
Nghỉ hưu

2 Lê Ích Dàng Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh
Quyết định số 746/QĐ-UBND

ngày 08 tháng 10 năm 2019
Nghỉ hưu

3 Nguyễn Văn Quyết Trưởng Ban Tài chính, Liên đoàn Lao
động tỉnh

Quyết định số 746/QĐ-UBND
ngày 08 tháng 10 năm 2019

Chuyển công tác

4 Dương Thúy Hồng
Phó Trưởng phòng, phụ trách Phòng
Pháp chế, Sở Thông tin và Truyền
thông

Quyết định số 259/QĐ-CTUBND
ngày 23 tháng 5 năm 2014

Nghỉ chế độ
hưu trước tuổi

Danh sách này gồm  04 người.
Lưu ý: Các thông tin về chức vụ, chức danh và cơ quan, tổ chức, đơn vị công tác có thể đã thay đổi, được tổng hợp theo

các Quyết định công nhận báo cáo viên pháp luật./.

03 09 01 2023